
 

 

Zápis ze zasedání 
Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 9. dubna 2017, od 17.05 do 19.05 

místo: Krajská kancelář, SZ Hanychov, Liberec 

 

 



Zápis z krajské rady 
Liberec | 9. dubna 2017 

Účastníci zasedání 
přítomní: ses. Coufalová (Želva), Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), bři. Klacek (Kláca), Kubánek 

(Škubis), Lischka (Vuk), Malý (Králík), Peřina (Jerry), Polák (Kasař), Riss (Kaštan) [příchod 
v 17:13], Tauchman (Drak) [příchod v 17:07], Vitvar (Cipísek) 
(12 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: bři. Kabeš (Kvído), Lehký (Kim) 
hosté: ses. Stránská (Jája), br. Patočka (Čajíček) [příchod v 17:07] 

Zápis z jednání 

1) Svojsíkův závod - krajské kolo 
● Krajské kolo Svojsíkova závodu proběhne v Liberci v Hanychově a v Lidových Sadech o celém 

víkendu 16. až 18. 6. 2017. Pátek je nepovinný (pro snazší příjezd a možnost přespání). 
● Samotný závod odstartuje v sobotu ráno, večer proběhne společný program a vyhlášení bude v 

neděli ráno. 
● Vedoucím závodu je br. Malý (Králík) a hlavním rozhodčím br. Fogl (Net). Oba bratři jsou ze 

střediska Mustang Liberec. Kontaktní osobou z KRJ pro pořadatele je krajská výchovná zpravodajka 
ses. Bobrovová (Zuzka). 

● KRJ předložen rozpočet. Mezi výdaje např. patří pronájem SZ Hanychov, jídlo, jízdenky na MHD a 
materiál. Předběžně se počítá s účastnickým poplatekem 100,-Kč na každou závodící družinu 
(pokud se podaří zajistit jízdenky na MHD sponzorsky, nebude tento poplatek vybírán). 

● Usnesení 2017-04/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje se seznámila s podrobnostmi 
k přípravám a konání krajského kola Svojsíkova závodu 2017. KRJ schvaluje br. Lukáše 
Malého (Králíka) vedoucím závodu a br. Tomáše Fogla (Neta) hlavním rozhodčím. 
(10 pro, 0 proti, 2 zdrželi se - schváleno) 

2) Svojsíkův závod - základní kola 
● V Jablonci n. N. již úspěšně proběhlo základní kolo. 
● Připomínáme: Pořadatelé základních kol závodů dostanou od kraje 300,-Kč za každou reálně 

závodící  hlídku. Počítejte tedy s těmito prostředky v rozpočtu základních kol, pokud potřebujete 
zálohu předem, domluvte se s krajskou hospodářskou ses. Peřinovou (Andílkem), s ní si po závodě 
domluvte i vyúčtování (nahlášení počtu závodících družin a zaslání krajského příspěvku na bankovní 
účet pořádajícího střediska). 

3) Rádcovské kurzy (střediskové, krajský Frak) 
● Už o pololetních prázdninách proběhla tradiční krajem podporovaná Žirafa Krkonoše, které se 

účastnili i rádci z našeho kraje. 
● Krajský RK Frak letos proběhne v Lužických horách v termínu 27. 4. - 1. 5. 2017. 
● Za pořádání odpovídá ses. Bobrovová (Zuzka), jako krajská výchovná zpravodajka. Vedením akce 

je br. Gabriel (Honzag) a br. Bělohradský (Lišák). 
● KRJ předložen rozpočet RK Frak. Dotace na RK bude 40,-Kč/účastník/den (z ústředí od Lesů ČR) a 

příspěvek z rozpočtu KRJ 1.500,-Kč. 
● Připomínáme: Všechna střediska, která v roce 2017 pořádají rádcovský kurz, mají nárok na dotaci 

ve výši 40 nebo 70,-Kč/účastník/den. Je ale nutné na KRJ dát vědět nejpozději do 20. 4. 2017 
e-mailem, jestli budou a v jakém rozsahu pořádat RK. Pokud RK středisko plánuje, stačí zaslat na 
adresu info@skautlib.cz tyto informace: 

○ v jakém termínu (počet dní), 
○ kdo bude vedoucím a zda má vůdcovskou zkoušku, 

strana 2 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/
mailto:info@skautlib.cz


Zápis z krajské rady 
Liberec | 9. dubna 2017 

○ kolik se předpokládá (případně už je i přihlášeno) účastníků, 
○ zda je RK určen jen pro vaše středisko, nebo je otevřen (s ohledem na kapacitu) i dalším. 

● Dotace na RK bude následující: 
○ 70,-Kč/účastník/den pro RK trvající alespoň 6 dní (alespoň dva víkendy), vede ho vedoucí s 

VZ a má minimálně 12 účastníků ve věku 12 až 17 let 
○ 40,-Kč/účastník/den na RK nesplňující minimální délku 

4) Hospodářské výkazy a účetní závěrky středisek 
● Nejpozději do 15. 4. 2017 musí všechna střediska zadat do skautISu standardně hospodářské 

výkazy za rok 2016, součástí jsou i účetní závěrky vkládané do rejstříku. 
● Změnil se zákon a vyhlášky o účetnictví za rok 2016, a tak jsou malinko jinak pojmenované položky 

ve výkazech, než tomu bylo v minulosti. 
● Jednotky, které vedou jednoduché účetnictví jednoduše zadají do skautISu jen čísla do tabulky a 

skautIS zajistí vygenerování potřebných dokumentů pro spolkový rejstřík. 
● Jednotky, které vedou podvojné účetnictví, standardně zadají čísla z výkazů, a pak také nahrají 

naskenované PDF s účetní závěrkou (rozvaha, případně výkaz zisku + ztrát, a také přílohu k účetní 
závěrce) - vše naskenované a s běžnými podpisy osob. 

● Následně vedoucí OJ výkaz potvrdí ve skautISu kliknutím na tlačítko k potvrzení. 
● Střediska, která v letech 2014 a 2015 vedly podvojné účetnictví: 

○ měla do skautISu už do konce loňského roku vložit naskenované účetní závěrky. Ale stále to 
některé jednotky neudělaly, a tak je nemohlo ústředí vložit do spolkového rejstříku, jak to 
vyžaduje zákon. 

○ pokud se to neudělá, hrozí, že například středisko nebude moci žádat o dotace (třeba 
krajský úřad Libereckého kraje za oprávněného žadatele považuje jen pobočný spolek, který 
má řádně všechny údaje zapsané ve spolkovém rejstříku, jak to nařizuje zákon, což by byla i 
účetní závěrka). 

5) Zpráva o hospodaření kraje za rok 2016 
● Br. Peřina informoval členy KRJ, že bylo úspěšně a řádně uzavřeno účetnictví za rok 2016. Byla 

zpracována účetní závěrka, včetně všech příloh a také potřebné přílohy pro daňové přiznání, řádně 
podáno přiznání k dani z příjmu za rok 2016. 

● V hospodaření kraje má kraj kladný hospodářský výsledek jak v hlavní činnosti (především členské 
příspěvky), tak ve vedlejší - hospodářské - činnosti (z chaty Seleška a pronájmů vybavení); na něj 
uplatněna sleva na dani a možnost uplatnit vypočtenou daň (cca 42 tisíc Kč) v rámci výdajů na 
hlavní skautskou činnosti v roce 2016 a dalších letech. Za rok 2016 kraj tedy neplatí žádnou daň a 
vše bylo využito proti krajským akcím a činnostem. 

● Dobrým hospodařením v souladu se schváleným plánem a rozpočtem kraje (i chaty Seleška) a 
kombinováním vlastní zdrojů s dotacemi, dary a dalšími zdroji se podařilo zajistit kladný hospodářský 
výsledek a ten nyní KRJ převádí do finanční rezervy (v rámci vlastního jmění).. 

● Usnesení 2017-04/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje bere na vědomí předloženou 
zprávu k hospodaření a účetní závěrku za rok 2016. KRJ schvaluje využití výsledku 
hospodaření za rok 2016 do rezervy skautského kraje a chaty Seleška. 
(10 pro, 1 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

6) Valný sněm 
● Valným sněm, kterého se účastnili i delegáti z našeho kraje a byl výborně zorganizovaný, se 

uskutečnil ve Velkém Meziříčí v termínu 24. - 26. 3. 2017. 
● Mimo jiné VSJ přijal i následující dvě usnesení, která budou mít vliv na činnost v oddílech a 

střediscích i v Libereckém kraji a vnímáme je jako velmi důležitá: 
○ Valný sněm ukládá Náčelnictvu, aby se vážně zabývalo zněním slibu, zákona a hesla 

světlušek a vlčat, případně připravilo jejich vhodnější formulaci a předložilo ji příštímu 

strana 3 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 9. dubna 2017 

Valnému sněmu k diskuzi. 
○ Valný sněm ukládá Náčelnictvu zabývat se otázkou dospělých členů v Junáku - českém 

skautu na základě proběhlé předsněmové diskuze a předložit téma s konkrétními náměty a 
návrhy k řešení k diskuzi v hnutí. Na dalším sněmu předložit zprávu o konkrétních 
výsledcích k této problematice. (usnesení navržené Libereckým a Zlinským krajem) 

● Krajským sněmem navrhované usnesení o opětovném otevření odpovědí na “těžké otázky Junáka” 
nebylo Valným sněmem přijato. 

● Všem delegátům přijde na vyplnění zpětná vazba. Vedení kraje prosí o její vyplnění. 
● Připomínáme: Kraj platí účastnický poplatek všem delegátům VSJ z celého kraje, střediska tedy 

nebudou za své delegáty účastnické poplatky platit. 
● Velmi pozitivně se hodnotila schůzka delegátů Libereckého kraje před sněmem a moderování 

nemalé části sněmu br. Berkim (Hubertem). 

7) Nové krajské vyznamenání 
● KRJ se už v minulosti zabývala přípravou nového krajského vyznamenání, před tímto jednáním KRJ 

navíc probíhala elektronická anketa/hlasování k grafické podobě vyznamenání, na které nepanovala 
zcela shoda. KRJ nyní finálně projednala podobu nového krajského vyznamenání Medaile severu. 

● Medaile severu bude moci být udělována členům Junáka - českého skauta i jiných skautských 
organizací za jejich příkladnou činnost pro skautské hnutí na území Libereckého kraje, příp. 
dřívějším členům skautské organizace a dalším lidem (tedy i nečlenům), kteří hnutí v Libereckém 
kraji podporovali či stále významnou měrou podporují.  

● Návrhy na udělení Medaile severu schvaluje KRJ a uděluje předseda KRJ. 
● Medaili může navrhnout jakýkoliv člen jednotky z Libereckého kraje. Většinou se na udělení medaile 

domlouvá středisková rada. Navrhovatel navrhuje i konkrétní stupeň. 
● Medaile má 3 stupně, které se rozeznávají barvou: 

○ 1. stupeň - hnědý: za příkladné vedení družiny, střediskových akcí, výkon funkce 
na úrovni střediska či jinou prospěšnou činnosti vykonávanou po dobu nejméně 5 let nebo 
pro nečleny Junáka - českého skauta 

○ 2. stupeň - zelený: za příkladné vedení oblastních akcí, výkon funkce na úrovni oblasti či 
jinou prospěšnou činnost vykonávanou po dobu nejméně 10 let 

○ 3. stupeň - modrý: za příkladné vedení akcí krajského rozsahu, výkon funkce na úrovni kraje 
či jinou prospěšnou činnost vykonávanou po dobu nejméně 15 let 

● Usnesení 2017-04/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje statut nového 
krajského vyznamenání Medaile severu. 
(8 pro, 3 proti, 1 zdržel se - schváleno) 

● Br. Berki (Hubert) zajistí spolu s autorkou vítězného návrhu grafické podoby dopracování úpravy 
názvu a barev, následně přípravu výroby raznice/medaile.  

● KRJ podpořila finanční odměnu nejen vítěznému návrhu, ale i dalším dvěma, které budeme moci 
využít například jako loga nějaké krajské akce či na různé krajské materiály. 

● Celý statut nového krajského vyznamenání (včetně grafické podoby) a také formuláře pro podávání 
návrhů na vyznamenání bude zveřejněn na webu KRJ v následujících týdnech (nejpozději v květnu). 

8) Setkávání oblastí, předávání informací a zápisy z rad středisek 
● Členové KRJ diskutovali o podobě, fungování a dalších plánech ohledně setkávání středisek v 

jednotlivých oblastech. 
● Přínosné a dlouhé setkání oblasti Semilsko proběhlo 14. 2. 2017. Setkání budou nadále organizovat 

br. Kubánek (Škubis) a ses. Coufalová (Želva) přibližně 3x do roka. 
● Noví zástupci za oblast Českolipsko se pokusí domluvit setkání oblasti v nejbližším možném 

termínu. 
● Členové KRJ za oblast Liberecko hledají způsob, jak motivovat střediska v Liberci k setkávání a 

výměně zkušeností apod., která by pomáhala dalšímu rozvoji skautingu na Liberecku. 

strana 4 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 9. dubna 2017 

● Oblast Jablonecko tvoří čistě středisko Jablonec nad Nisou, proto jsou všechny informace 
předávány a sdíleny přímo na střediskových radách. 

● Připomínáme: Střediska mají posílat své zápisy ze střediskových rad do 14 dnů od jejich konání na 
kraj na e-mail info@skautlib.cz. 

● Informace z KRJ jsou střediskům typicky předávány během pár dní po KRJ nejprve stručným mailem 
od členů KRJ s důležitými body, následně je na webu kraje www.skautlib.cz zveřejňován do 14 dní 
oficiální zápis z jednání KRJ (snaha je o zveřejňování ideálně už do týdne). 

9) Důležité termíny a informace 
● V termínu 21. - 23. 4. 2017 proběhne brigáda na chatě Seleška. Pomoci stačí přijet i jen na část 

víkendu. Pomocníci za pomoc získají slevu na pobyt na chatě. Zájemci hlaste se na info@skautlib.cz 
nebo na akci na Facebooku. 

● Táborové hlášenky je nutné vyplnit ve skautISu do 31. 5. 2017 (řeší vedení oddílu/tábora) a 
schválit středisky nejpozději do 5. 6. 2017. Směrnice a všechny další podrobnosti a materiály jsou 
dostupné na www.skaut.cz/tabory. 

● Vedení kraje doporučuje podívat se na on-line účetnictví ESO, které je ušité na míru pro spolky a 
tedy i skautská střediska (navíc je i částečně propojené se skautISem) a licence je cenově velmi 
výhodná (základní 660,-Kč/rok); také budou probíhat školení k tomuto softwaru. Demoverze a 
možnost objednání na https://eso.skeleton.cz, informační článek i ke školením je na webu kraje. 

● Vedení kraje upozorňuje, že i na skautská střediska by v některých případech mohla dopadnou 
elektronická evidence tržeb (EET). Problematika je však velmi složitá a liší se dle objemu peněz 
přijímaných ve vedlejší (hospodářské činnosti), četnosti takových aktivit i kategorii takových příjmů. 
Téma by se mohlo týkat různých příjmů z prodeje na trzích, plesech, ale nejvíce středisek se může 
týkat v případě pronájmů kluboven, základen a vybavení. Především v případě pronájmů proto 
doporučujeme střediskům všechny platby realizovat pouze bankovními převody na základě 
vystavovaných faktur, na které EET nedopadá. Více v článku 
http://www.adam.cz/clanek-2016100018-maji-spolky-povinnost-evidence-trzeb-eet.html.  
EET se samozřejmě vůbec netýká naší hlavní činnosti, takže např. členské příspěvky, účastnické 
poplatky na akcích a táborech apod. i nadále lze bez problémů vybírat i hotově - nejde o tržby, 
kterých by se EET jakkoli dotýkalo. 

9) Grantové kolo finanční příspěvků od KRJ 
● Stejně jako v minulých letech mohou i letos žádat střediska KRJ o finanční podporu na realizaci 

projektů a akcí. 
● Do I. kola pro rok 2017 mohou střediska poslat žádosti o finanční prostředek do 14. 5. 2017 

(elektronicky e-mailem, na jednoduchém Excel formuláři; viz dokumenty na webu KRJ). 
● Ke stejnému termínu lze případně posílat i žádosti o finanční podporu na podporu účasti jednotlivců 

na zahraničních akcích (lze využít obdobný formulář na mimořádné příspěvky); podpora je však 
možná vždy se souhlasem a přes žádost poslanou střediskem. 

9) Vzdělávací akce 
● Inspirační akce pro vedení středisek, okresů i krajů a další činovníky s názvem Helpdesk 2017 se 

koná 26. - 28. 5. 2017 ve Slaném. Přihlašování probíhá nejpozději do 10. 4. 2017. Při účasti jedné 
osoby ze střediska je poplatek 400,-Kč. Pokud ale přijede více osob ze střediska, poplatek za osobu 
je 300,-Kč. Více na https://helpdesk.skauting.cz. 

● Na podzim 2017 by KRJ ráda uspořádala jednodenní vzdělávací seminář na klíč pro vedoucí z 
Libereckého kraje. Tým z ústředí by dané téma přijel školit. Podobně Semilech proběhl seminář pro 
vedoucí Benjamínků. Proto budou členové KRJ zjišťovat zájem o takový seminář. 

● Úkol 2017-04/01: Členové KRJ zjistí, jestli by byl o takový seminář zájem (max. 3 témata). 
● V Brně proběhlo první střediskové minimum, kterého se účastnilo cca 20 lidí. V prvním pololetí 

roku 2018 by se měl konat kurz střediskového minima nejen pro vedoucí středisek v Libereckém 
kraji. Snahou je dostat vzdělání do Libereckého kraje a kvalifikaci umožnit získat v pilotním režimu. 

strana 5 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/
http://www.adam.cz/clanek-2016100018-maji-spolky-povinnost-evidence-trzeb-eet.html
http://www.skaut.cz/tabory
mailto:info@skautlib.cz
https://helpdesk.skauting.cz/
https://eso.skeleton.cz/
http://www.skautlib.cz/
mailto:info@skautlib.cz


Zápis z krajské rady 
Liberec | 9. dubna 2017 

● V květnu 2017 se uskuteční vůdcovské zkoušky v Jablonci n. N. Kurz je již nyní zcela naplněn. 
● Rozšířil se tým čekatelského kurzu Vocať Pocaď, který by měl začít ještě před létem a pokračovat 

na podzim. Vůdcovský kurz zatím nebude. 

9) Roverský zpravodaj 
● Br. Lischka a Lochovský (Sova) informovali KRJ, že se do budoucna stále hledá nový roverský 

zpravodaj. 

10) Zprávy a informace z oblastí 
● Středisko Varta Semily zatím odsouvá rekonstrukci klubovny (především z důvodu městem 

plánované rekonstrukce kanalizace). Má ale již udělán projekt, který by případně v budoucnu zkusilo 
využít. 

● Město Zákupy našlo úspěšně se rozrůstajícím skautům v Zákupech jiné prostory pro klubovnu. 
● Středisko Jablonec n. N. založilo transparentní účet na opravy a investice do skautských domů, do 

kterého bude možné nahlédnout. 

Termín příští KRJ 
● 21. 5. 2017 od 17:00 v krajské kanceláři – SZ Hanychov, Liberec 
● setkání vedení krajů a Výkonné rady: 13. 5. 2017 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Ondřej Peřina (Jerry), Dita Veselá a Martin Lischka (Vuk) 

 

 

  

strana 6 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 
Liberec | 9. dubna 2017 

Důležité termíny 
Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

do 15. 4. 2017 střediska Zadat hospodářské výkazy za rok 2016 do 
skautISu 

do 20. 4. 2017 střediska Napsat, jestli pořádají RK 

21. – 23. 4. 2017 zájemci Brigáda na chatě Seleška 

27. 4. - 1. 5. 2017 rádcové Krajský RK Frak v Lužických horách 

do 14. 5. 2017 střediska Poslat žádost o finanční příspěvek 

26. - 28. 5. 2017 vedení středisek, okresů a krajů Helpdesk 2017 ve Slaném 

do 31. 5. 2017 vedoucí táborů Vyplnit táborovou hlášenku ve skautISu 

do 5. 6. 2017 střediska Schválit táborové hlášenky ve skautISu 

10. – 11. 6. 2017 zájemci Brigáda na chatě Seleška 

16. - 18. 6. 2017 skauti a skautky Krajské kolo Svojsíkova závodu v Liberci 

8. – 10. 9. 2017 zájemci Brigáda na chatě Seleška 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

Rekapitulace úkolů 
V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2017-02/01 28. 2. 2017 členové KRJ Poslat fotografii a krátký medailonek. částečně 
splněno 

Ú2017-04/01 30. 4. 2017 členové KRJ Zjistit, jestli je zájem o jednodenní 
seminář na klíč. 

 

 

strana 7 z 7 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce

